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در واگن ویژه بانوان

 گزارش »ایران« از دستفروش‌های مترو
که گوش هم سوراخ می‌کنند!

گوش‎هایتان را فقط با 30 هزار تومان در چندثانیه، بدون 
ــوراخ می‎کنیم! تعجب نکنید، این  درد و خونریزی س
تبلیغ را در مطب پزشکان عمومی یا متخصص داخلی 
نمی‎بینید. این روزها متروی تهران به غیر از دستفروشانی 
غ تا جون آدمیزاد را برای فروش عرضه  که از شیر مر
می‎کنند، میزبان افرادی است که پا در کفش پزشکان 
کرده‎اند و به صورت سیار در واگن‎های مترو گوش ملت 
را سوراخ می‎کنند. البته کار به سوراخ کردن لاله گوش، 
پیرسینگ‎ بینی، لب و ابرو هم رسیده است. زنانی که 
دستشان یک شیشه الکل گرفته‌اند، با ادعای اینکه 
به صورت کاملاً بهداشتی و بدون حتی یک قطره خون 
گوش سوراخ می‌کنند، لا به لای مسافرها می‌چرخند و با 
صدای بلند دنبال مشتری می‌گردند. یکی از آنها با صدای 
بلند می‌گوید:» به جای اینکه بروی مطب دکتر و 500 
هزار تومان هزینه کنید، همین جا بدون درد و خونریزی 
برایتان گوش سوراخ می‌کنم. بدون سوزن، فقط با فشار 
دادن نوک انگشت!« همیشه هم مشتری پیدا می‌کنند، 
چون اختلاف قیمت سوراخ کردن گوش در مطب دکتر 
و واگن مترو ویژه بانوان خیلی به چشم می‌آید به همین 
دلیل بیشتر اوقات سرشان شلوغ است و دست خالی از 
واگن خارج نمی‌شوند، به خصوص اگر در قطار مسافری 
کرج - تهران باشند، با حوصله و وقت بیشتری این کار  را 
انجام می‌دهند و مشتری بیشتری هم پیدا می‌کنند. اما 
آنچه کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، مسائل بهداشتی این 
عمل به اصطلاح زیبایی است. قطعاً اگر کار پیرسینگ و 
سوراخ کردن گوش را در مطب و توسط پزشکان انجام 
بدهید، مبالغ متفاوت و بالای 500 هزار تومان است، اما 
انجام این کار با قیمت‎30  هزار تومان کمی وسوسه کننده 

است و آنچه فدا می‎شود، سلامتی است.

انتقال بیماری با ساده‌انگاری آنی
موضوع خیلی جدی است، چون پای بیماری‌های عفونی 
و خطرناک به میان می‌آید. دکتر مینو محرز متخصص 
بیماری‎های عفونی درباره سوراخ کردن گوش و پیرسینگ 
در مکان‎هایی مثل مترو به »ایران« می‎گوید: »وسیله‌ای 
که با آن گوش را سوراخ می‌کنند، باید استریل شود، اما 
خ می‎دهد، مثل  ج از مطب‎ها ر آنچه که در فضای خار
آرایشگاه‎ها و در حال حاضر واگن‎های در حال حرکت 
مترو فقط با چند پاف الکل است و با همان ابزار برای 
نفر بعدی هم عمل سوراخ کردن را انجام می‎دهند. هر 
زمان جسم خارجی وارد بدن شود، باید استریل شود، 
اگر این کار با دقت و شرایط مناسب انجام نشود، می‎تواند 
عارضه‌‎هایی مثل ایذر، هپاتیت و بیماری‎های منتقل از راه 

خون را به فرد دیگر انتقال بدهد.«
به گفته این متخصص عفونی، سوراخ کردن بخش‎هایی 
از بدن شاید در شرایط استریل مشکلی نداشته باشد، 
اما اگر در بخش‎های خاصی از بدن مثل بینی، روی زبان 
و... که محل تجمع آلودگی است انجام شود، می‎تواند 
بدن  از  جایی  هر  دلیل  همین  به  کند  ایجاد  عفونت 
مناسب قرار گرفتن حلقه‎های زیبایی نیست. حالا تصور 
کنید بخواهید در مکانی شلوغی مثل مترو که محل تجمع 
میلیون‎ها باکتری و ویروس است، این کار انجام شود، 

قطعاً سلامتی فرد به خطر می‌افتد.

جریمه ۵۸۰ میلیون تومانی برای خاطیان
مترو هم مثل فرودگاه یا راه‌آهن یگان انتظامی دارد و باید 
به موارد اینچنینی جدی‌تر ورود کند، چون این موضوع به 
صورت مستقیم با سلامت شهروندان در ارتباط است. 
از سرهنگ عباس کرمی، رئیس پلیس مترو تهران و 
حومه درباره نحوه برخورد با افراد خاطی در این حوزه 
سؤال کردیم. او با اشاره به اینکه این سوراخ کردن گوش 
و موارد شبیه به آن با ماجرای دستفروشی فرق دارد، به 
»ایران« می‌گوید:»مواردی نظیر آن چه که مطرح کردید، 
گاهی شکایت‌های مردم را هم به دنبال دارد. در این 
زمینه با چندین نفر برخورد داشتیم. نمونه‌های دیگری 
هم که در مترو به صورت مستمر از طریق چهره‌زنی 
پیگیری می‌شود، کیف قاپی و دزدی گوشی است، در 
این موارد هم پلیس توسط چهره زنی مجرم را پیدا کرده و 
برخوردهای قانونی انجام می‌شود. البته که دزد دستگیر 
نشده پادشاه است، اما در صورتی که چنین مواردی 
رؤیت شود، قطعاً به صورت جدی برخورد پلیس را به 

دنبال دارد.«
او در پاسخ به این سؤال که مسافران از چه طریقی 
می‌توانند این موضوع را گزارش کنند، می‌گوید:»پلیس‌ها 
هم با لباس شخصی و هم با فرم در مترو حضور دائم 
دارند، مردم به راحتی می‌توانند به این افراد دسترسی 
پیدا کنند و موارد را گزارش بدهند. با عکس فرد مورد نظر 
هم می‌توان به راحتی خاطی را شناسایی کرد و هم  خط 

آن فرد را  رصد کرد.«
ح شده، غیر از اینکه  به گفته سرهنگ کرمی، جرم مطر
در زمره تخلفات بهداشتی و پزشکی محسوب می‌شود 
بلکه علیه عفت عمومی نیز هست و حتماً با متخلفان 

برخورد می‌شود.
دخالت در امور پزشکی چه درمان باشد چه انجام کارهای 
زیبایی برای غیرپزشکان تاوان سنگینی به همراه دارد. در 
گذشته شاید جریمه افراد خاطی 5 میلیون تومان بود، اما 
طبق مصوبه جدید هیأت دولت که 4 تیرماه سال گذشته 
ابلاغ شد، جریمه دخالت غیرپزشکان در امور پزشکی 
به 580 میلیون تومان برای بار اول و یک میلیارد و 160 

میلیون تومان برای بار دوم افزایش یافته است.
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شهریه‌های کودکستان‌ها هر بار هنگام 
ثبت‌نام بالاتر می‌رود، هر کودکستانی 
ساز خودش را می‌زند و شهریه‌ای را‌ طلب 
می‌کند، والدین هم سرگردان از شنیدن 
عددهای اعلام شده از سوی مدیران، 
در‌به‌در به دنبال مهد جدیدی می‌گردند تا 
ساعتی از روز کودک‌شان را به آنجا بسپارند 
و با خیال راحت به سر کارشان بروند. 
بهمن ماه سال 1402 بود که وزیر آموزش 
و پرورش وقت، آیین‌نامه »تعیین شهریه 
خدمات تربیتی، آموزشی و مراقبتی 
کودکستان‌ها« را برای اجرا به تمام مدیران 

کل آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ کرد. 
براساس این آیین‌نامه که به منظور 
ساماندهی امور مرتبط با تعلیم و تربیت 
دوره کودکی ابلاغ شده بود، حداکثر 
سرانه شهریه برای هر کودکستان در هر 
سال تحصیلی باید براساس عناصری 
از قبیل اجاره بهای ملک، هزینه‌های 
نیروی انسانی و... محاسبه می‌شد. 
انتظار می‌رفت با ابلاغ این آیین‌نامه، 
وضعیت شهریه‌ها سر و سامان پیدا کند، 
اما همچنان شاهد شهریه‌هایی متفاوت 
در میان کودکستان‌های مختلف هستیم. 
شهریه‌هایی که نمی‌گذارد حقوق به سر 

ماه برسد.

حقوق با شهریه نمی‌خواند
پناه 4 ساله است، مادرش به تازگی از مدیر 
مهد شنیده که می‌بایست به جای شهریه 
8 میلیونی ماهانه، شهریه‌ای 15 میلیون 

تومانی پرداخت کند. مادر پناه با عتاب 
می‌گوید: »به نظرم برای نگهداری یک 
بچه چهار ساله مبلغ زیادی است مگر 
حقوق ما چه قدر است که بجز هزینه‌های 
اجاره‌خانه و زندگی این مبلغ را هم بتوانیم 
برای مهدکودک بپردازیم.« گلایه‌های 
خانواده‌ها از هزینه‌های نامتعارف 
مهدهای کودک فقط به مادر پناه محدود 
نمی‌شود، مادران زیادی از در معرض 
خطر قرار گرفتن موقعیت شغلی‌شان، 
هزینه‌های جانبی و کلاس‌های فوق برنامه 
مهدهای کودک نگران هستند. مینا یکی 
از مادرانی است که مجبور شده به دلیل 
هزینه‌های بالای مهد خانه نشین شود. 
»سه سال بعد از به دنیا آمدن پسرم مجبور 
شدم شغلم را کنار بگذارم چون با وجود 
پرداخت هزینه‌های مهد کار کردن من 
اصلاً به صرفه نبود، بیشتر حقوق من 
برای مهد می‌رفت، آخر ماه چیز زیادی 

برای‌مان نمی‌ماند بجز بچه‌ای که هر 
روز مریض بود.« مادر دیگری بالا بودن 
شهریه را با میزان افزایش حقوق مقایسه 
می‌کند، »مگر حقوق ما سالانه چه قدر 
اضافه می‌شود که باید به یک‌باره شهریه‌ها 
این قدر زیاد شود؟« طبق ماده 22 قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، یکی 
از عواملی که می‌تواند فرزندآوری را تسهیل 
کند، ایجاد بستر مهدکودکی برای مادران 
شاغل است. موردی که به نظر می‌رسد 

چندان توجه‌ای به آن نمی‌شود!

هزینه‌ها تازه واقعی شده است
با توجه به گسترش مراکز پیش‌دبستانی 
در سطح کشور و نقش تعیین‌کننده 
شهریه در کیفیت خدمات و رضایت 
خانواده‌ها، باید فرآیند تعیین شهریه به 
صورت شفاف، قابل پایش و مبتنی بر 
عدالت آموزشی انجام شود. حمیدرضا 

بهمن ماه سال گذشته امیرمحمد 
خالقی دانشجوی رشته‌ مدیریت دانشگاه 
تهران، شب‌هنگام در زمان بازگشت به 
خوابگاه مورد حمله دو سارق موتورسوار 
قرار گرفت. سارقان گوشی و لپ‌تاپ 
امیرمحمد را با زور و ضرب چاقو از او 
گرفتند و در نهایت این اتفاق منجر به 
مرگ این دانشجوی ۱۹ساله شد. بعد از 
این ماجرا، دانشجویان زیادی با اشاره 
به زورگیری‌های صورت‌گرفته در کوچه 
پس‌کوچه‌های خلوت خوابگاه‌های 
دانشجویی یا اطراف محل دانشکده‌های 
خود اعتراض کردند. دانشجویانی که 
به زحمت برای درس و تحقیقات خود 
لپ‌تاپ و گوشی موبایل تهیه می‌کنند، 
یک لحظه همه اینها را با حمله یک سارق 
مسلح با سلاح سرد از دست می‌دهند، 

خ کرایه ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی  افزایش نر
تهران از امروز اجرا می‌شود. بنا بر مصوبه شورای 
اسلامی شهر تهران و با تأیید فرمانداری، از دوشنبه 
اول اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ نرخ‌های کرایه ناوگان 
حمل‌و‌نقل عمومی پایتخت )تاکسی، مترو و 
اتوبوس( برای سال ‌جاری اعمال شده و از امروز 
افزایش پیدا می‌کند. براساس مصوبه مذکور، نرخ 

کرایه تاکسی در سال جدید به صورت میانگین 
۳۶.۸ درصد در نظر گرفته شده است.

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
خ کرایه‌ها در ساعات  تهران درباره افزایش نر
مختلف می‌گوید:»در ساعات اوج ترافیک، هم 
شهروندان و هم رانندگان تاکسی با مشکلاتی 
روبه‌رو بودند، به همین دلیل برای ارتقای سطح 
خدمات در این ساعات، شهرداری تهران با 
خ کرایه سال ‌جاری  ایجاد نوآوری در لایحه نر
)شناورسازی کرایه( اقدام به تدوین ضابطه 
اجرایی این موضوع کرد و مورد پذیرش اعضای 
شورای اسامی شهر تهران نیز قرار گرفت.« او 
خ تاکسی‌های خطی  همچنین درباره افزایش نر
توضیح می‌دهد:»در خصوص تاکسی‌های خطی 

نیز مانند سال گذشته مدت زمان سفر در مبلغ 
خ شناور کرایه اعمال  کرایه تأثیرگذار است و نر
خ کرایه سال‌ جاری،  می‌شود. البته در مصوبه نر
ارقام بهای خدمات مأخوذه از تاکسیرانان با 
کمترین افزایش نسبت به نرخ بهای خدمات سال 

گذشته تعیین شده است.«
نرخ کرایه اتوبوس‌های تندرو و شهری نیز افزایش 
یافته است. احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران نیز در این‌باره می‌گوید:»کف 
بهای بلیت اتوبوس‌های تندرو )BRT( خطوط 
شهری تهران در سال ‌جاری به مبلغ ۲ هزار و 
۷۵۰ تومان رسیده و قیمت بلیت اتوبوس‌های 
معمولی نیز 3 هزار تومان است. شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران و حومه همچنین اقدام به تجهیز 

ایستگاه‌هایی که فاقد دستگاه کارتخوان هستند 
کرده است اما در ایستگاه‌های فاقد این دستگاه، 

وجهی از مسافران دریافت نمی‌شود.«
مسافران مترو نیز از امروز باید بلیت مترو را با 
خ جدید خریداری کنند. به گفته فرود لطفی،  نر
معاون طرح و برنامه شرکت بهره‌برداری مترو، نرخ 
بلیت‌های مبلغ‌دار یا همان بلیت‌های اعتباری 
مترو ۲۵ درصد افزایش یافته است، بر این اساس 
بلیت‌های تک‌سفره شتابی ۳۶.۸ درصد افزایش 
داشته و در صورت خرید از اپلیکیشن شهرزاد 
۱۰ درصد تخفیف شامل حال مسافران می‌شود، 
اما در خط پرند به ‌دلیل نیاز به همسان‌سازی، ۱۱ 
درصد از افزایش نرخ بلیت کاسته شده تا توازن 
بین نرخ‌های بلیت و همسان‌سازی سایر خطوط 

برقرار شود. همچنین طبق اعلام سید جعفر 
تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل‌و‌نقل شورای اسلامی شهر تهران، بر اساس 
مصوبه شورای شهر تهران، اقشار خاص مانند 
دانشجویان، دانش‌آموزان، افراد تحت پوشش 
کمیته امداد، بهزیستی و نظایر آن از تخفیفات ویژه 
۵۰ تا ۱۰۰ درصدی در این حوزه برخوردار هستند و 
در ۷ روز اول مهرماه نیز استفاده از سرویس‌های 

مترو و اتوبوس کاملاً رایگان است.
در بخش تاکسیرانی هم تاکسی‌های برخط، بسته 
به شرایط ترافیکی مجاز به اعمال نرخ متغیر 
هستند، به گونه‌ای که در ساعات خلوت نرخ‌ها تا 
۵۰ درصد کاهش می‌یابد و در ساعات اوج ترافیک 

تا ۵۰ درصد افزایش خواهد داشت.

خ کرایه‌ تاکسی و اتوبوس از امروز افزایش نر

گزارش‌ها از افزایش شهریه کودکستان‌ها حکایت می‌کند

 حقوق؛ به نام مادرهای کارمند حقوق؛ به نام مادرهای کارمند
و به کام مهدهاو به کام مهدها

شیخ‌الاسلام معاون وزیر ‌آموزش‌و‌پرورش 
و رئیس سازمان تعلیم‌و‌تربیت کودک 
می‌گوید: »سازمان ملی تعلیم‌‌و‌تربیت 
کودک اقدام به طراحی و استقرار سامانه 
محاسبه شهریه بر‌اساس آیین‌نامه 
مصوب تعیین شهریه کرده است.« او در 
تشریح اجزای این سامانه، شاخص‌هایی 
را مطرح می‌کند که در محاسبه شهریه 
نقش مهمی دارند. »آیین‌نامه تعیین 
شهریه مراکز پیش‌دبستانی که به همه 
مراکز ابلاغ شده است بر مبنای اصل 
عدالت آموزشی و رعایت ضوابط تخصصی 
تنظیم شده و شامل بندهای مشخصی 
در زمینه مؤلفه‌های تأثیرگذار بر شهریه، 
مانند موقعیت جغرافیایی مرکز )شهری، 
روستایی، مناطق برخوردار یا کمتر 
برخوردار(، نوع و وسعت فضا، تجهیزات 
آموزشی و امکانات مرکز، سطح تحصیلات 
و تخصص نیروی انسانی و نوع خدمات 

فوق‌برنامه است.«
از تأسیس سازمان ملی  تا قبل 
تعلیم‌و‌تربیت کودک شهریه مهدهای 
کودک به شکل یکسان تعیین می‌شد 
و فقط کودکستان‌های تحت پوشش 
بهزیستی و مهدهای کودکی که در آن 
زمان ستاره‌دار و رتبه‌بندی شده بودند، 
تفاوت‌هایی در شهریه خود داشتند و 
شهریه این مراکز درصدی افزایش 
پیدا می‌کرد چرا که خدمات فوق 
برنامه‌ داشتند. در آن زمان مراکزی که 
زیرمجموعه وزارت آموزش و پرورش قرار 
داشتند رتبه‌بندی نمی‌شدند. برای همین 
شهریه مراکز دولتی در یک منطقه یکسان 
بود و تعیین می‌کردند که طبق اجاره‌ای 
که برای آن منطقه پرداخت می‌کردند، 
شهریه آن منطقه چقدر باشد. شهریه 
مراکز غیر‌دولتی نیز به اندازه درصدی از 
شهریه مصوب مدارس غیردولتی ابتدایی 
بود. رئیس سازمان تعلیم‌و‌تربیت کودک 
در این مورد می‌گوید: »یک تنوع الگویی 
داشتیم که هیچ‌کدام هم با هزینه‌های 
واقعی تناسب نداشت. اما در حال 
حاضر شهریه کودکستان‌ها واقعی شده 
است.« او در پاسخ به این سؤال که چرا 
برای شهریه‌ها سقف و کفی وجود ندارد، 
می‌گوید: »هیچ سقف و کفی برای شهریه 
کودکستان‌ها نداریم چرا‌ که شهریه‌ها 
متناسب با هزینه‌ تمام شده مراکز 
تعیین می‌شود. تازه مشخص می‌شود که 
مؤسسان چقدر در کودکستان‌ها هزینه 

می‌کردند.«

سامانه‌ای برای شهریه
 طراحی سامانه الکترونیکی محاسبه 
شهریه یکی از مواردی است که شیخ 

الاسلام به آن اشاره می‌کند: »برای حذف 
تصمیم‌گیری‌های سلیقه‌ای، افزایش 
شفافیت و کنترل‌پذیری، سامانه‌ای 
طراحی شد که تمامی شاخص‌های 
آیین‌نامه در آن لحاظ شده و بر اساس 
ورود اطلاعات مستند از سوی مراکز، 
شهریه هر مرکز به‌صورت خودکار و مبتنی 
بر فرمول مشخص محاسبه می‌شود.« 
اما این شاخص‌های کلیدی که رئیس 
سازمان به آنها اشاره می‌کند، کدامند: 
»سطح منطقه بر اساس کد جغرافیایی 
و درجه‌بندی منطقه‌ای، متراژ فضای 
مفید آموزشی و ایمنی فضای بازی، تعداد 
و سطح تحصیلات کارکنان، مربیان و 
مدیر مرکز، امکانات کمک‌آموزشی و 
وسایل هوشمند، نوع خدمات تکمیلی 
مانند تغذیه، سرویس ایاب‌وذهاب 
و کلاس‌های مهارتی، هر کدام از این 
شاخص‌ها دارای ضرایب مشخص 
هستند و جمع امتیازات، شهریه نهایی 
را تعیین می‌کند.« اما چه تضمینی 
وجود دارد که مراکز این شاخص‌ها را 
به درستی وارد کنند؟ رئیس سازمان 
تعلیم‌وتربیت می‌گوید: »اطلاعات 
وارد شده توسط مدیران مراکز، توسط 
کارشناسان شهرستانی و استانی بازبینی 
شده و با مستندات فیزیکی و بازدیدهای 
میدانی تطبیق داده می‌شود.« معاون وزیر 
قابلیت گزارش‌گیری لحظه‌ای از میزان 
شهریه مصوب، ردگیری کامل تاریخچه 
تغییرات شهریه، مستندسازی شفاف 
بر مبنای آیین‌نامه مصوب، قابل ارائه به 
مراجع نظارتی، کاهش فساد و حذف 
امضاهای طلایی و روابط غیررسمی 
در تعیین شهریه‌ها را از مزایای این 
ح می‌کند و معتقد است:  سامانه مطر
»در سامانه‌ استعلام شهریه به محض 
اینکه یک کودکستان فرآیند دریافت 
مجوزهای خود را به پایان می‌رساند و 
فرآیند الکترونیک محاسبه شهریه‌اش 
تمام می‌شود، داده‌های مربوط به آن 
مرکز در پایگاه داده موتور جست‌و‌جوی 
سامانه استعلام شهریه قرار می‌گیرد. این 
فاز آزمایشی شروع شده است و براساس 
استان و شهر، والدین می‌توانند تمام 
مشخصات کودکستان از جمله شهریه را 

دیده و انتخاب کنند.«
 مسئولان سازمان تعلیم و تربیت کودک 
بارها از ایجاد سامانه‌های مختلف سخن 
گفته‌اند، حتی سامانه‌ای تحت عنوان 
»شکوا« برای ثبت شکایت خانواده‌ها 
در موضوع شهریه ایجاد شده بود، اما با 
مراجعه به سایت این سازمان تنها نکته‌ای 
که به چشم می‌خورد غیر‌فعال بودن این 

سامانه‌هاست.

گزارش

سمیه افشین فر
خبرنگار

ح بیمه لپ‌تاپ و گوشی دانشجویان گفت رئیس صندوق رفاه دانشجویی از جزئیات طر

علاج واقعه پیش از وقوع

البته اگر شانس بیاورند و خودشان 
آسیبی نبینند.

با توجه به اینکه قیمت لپ‌تاپ و 
گوشی موبایل بالا است و جبران 
هزینه آن برای دانشجویانی که متضرر 

شده‌اند کار ساده‌ای نیست، صندوق 
رفاه دانشجویان ذیل سازمان امور 
دانشجویان، بیمه گوشی و لپ‌تاپ 
دانشجویان را در دستور کار خود قرار 
داد تا از اموال دانشجویان حفاظت 

شود. مسعود گنجی رئیس صندوق 
رفاه دانشجویان در گفت‌و‌گو با »ایران« 
درباره جزئیات بیمه گوشی و لپ‌تاپ 
دانشجویان در برابر سرقت و تهدید 
توضیح می‌دهد: »با توجه به حوادث 

پیش آمده با یک شرکت بیمه‌ای به 
نام پارسیان برای بیمه گوشی و لپ‌تاپ 
دانشجویان به توافق رسیدیم. بدین 
ترتیب توافقنامه‌ای در این خصوص به 
امضا رسیده که دانشجویان دانشگاه‌های 
دولتی می‌توانند با مراجعه به سامانه 
صندوق رفاه دانشجویان نسبت به 
ثبت‌نام و بیمه وسایل خود اقدام کنند.«
گنجی با تأکید بر اینکه بیمه لپ‌تاپ 
و گوشی صرفاً مربوط به دانشجویان 
فقط   « می‌گوید:  است،  دولتی 
دانشجویانی که ذیل وزارت علوم 
تحصیل می‌کنند و دولتی هستند 
می‌توانند از این بیمه استفاده کنند. 
فرقی ندارد که دانشجویان ترم چندم 
باشند همگی آنها می‌توانند برای ثبت‌نام 
بیمه اقدام کنند. همچنین دانشجویان 
می‌توانند با ورود به سامانه صندوق رفاه 
دانشجویان و ارائه مشخصات برای تلفن 
همراه مبلغ ۱۲ هزار تومان و برای لپ‌تاپ 
۲۴ هزار تومان واریز کنند که پس از 

تأیید شدن، این لوازم بیمه می‌شود.«
او در توضیح سقف پوششی بیمه 
جدید  ح  طر این  در  می‌گوید:» 
دانشجویان می‌توانند گوشی همراه 
خود را تا سقف ۲۵ میلیون تومان و لپ 
تاپ را در برابر سرقت و تهدید تا سقف ۵۰ 
میلیون تومان بیمه کنند. نیازی نیست 
آنها قسط بیمه پرداخت کنند فقط باید 
به سایتی که اعام کردم، مراجعه و 
ثبت‌نام خود را انجام دهند، هزینه بیمه 

آنها از سوی صندوق رفاه دانشجویان 
پرداخت خواهد شد.«

رئیس صندوق رفاه دانشجویان در ادامه 
از همکاری احتمالی سایر شرکت‌های 
بیمه‌ای می‌گوید:» شرکت بیمه پارسیان 
فعلاً به صورت پایلوت با ما همکاری دارد 
تا در ادامه ببینیم کدام شرکت‌های 
بیمه‌ای می‌توانند در این زمینه با ما 

همکاری داشته باشند.«
گنجی در پاسخ به این سؤال که اگر در 
تهدیدها و سرقت‌ها علاوه بر وسایل 
شخصی دانشجویان، خودشان هم 
آسیب ببینند مشمول بیمه خواهند 
شد یا نه؟ می‌گوید: »این بیمه صرفاً 
مربوط به لپ‌تاپ و گوشی دانشجویان 
است، اما تلاش ما بیشتر برای آسوده 
خاطر بودن دانشجویان در برابر 

سرقت‌هاست.«
به گزارش »ایران«، پیش از این بیمه‌ای 
که وسایل دانشجویان از جمله لپ‌تاپ 
و گوشی را بیمه کند وجود نداشته و 
این بیمه بعد از حادثه پیش آمده برای 
امیرمحمد خالقی برنامه‌ریزی شده 
است. گرچه سقف بیمه ۲۵ تا ۵۰ میلیون 
تومان با توجه به افزایش قیمت‌ها مبلغ 
قابل توجهی نیست، اما می‌تواند تا 
حدی هزینه‌های از دست رفته را 
جبران کند. ثبت‌نام دانشجویان برای 
استفاده از بیمه گوشی و لپ‌تاپ از روز 
30 فروردین آغاز شده و تا 15 اردیبهشت 

ماه ادامه دارد.

گزارش خبری

غزل رضایی‌ثانی
خبرنگار

گزارش

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار
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